



Verohallinto

Dnro: 1011/301116

Asia: Lausuntopyyntö Verohallinnon ohjeeksi - Apteekkivero

Suomen Apteekkariliitto toteaa kunnioittavasti seuraavaa:

Verohallinnon luonnoksessa ohjeeksi apteekkiverosta on siirtyminen apteekkimaksusta apteekkiveroon kuvattu asianmukaisesti samoin kuin verovelvollisuus ja keskeiset käsitteet.

Apteekkiveron laskeminen ja veron peruste noudattaa pääpiirteissään nykyistä apteekkimaksukäytäntöä. Ymmärrämme, että ohjeistuksen tarkoituksena on helpottaa siirtymää apteekkimaksusta apteekkiveroon ja pitää keskeiset perusteet muuttumattomina. Näemme kuitenkin ongelmalliseksi sen, että annosjakelupalkkiot sekä palvelupisteen hoitajan maksettu myyntipalkkio ovat edelleen apteekkiveron alaisia. Näiden palkkioiden apteekkiveronalaisuus ei kannusta apteekkien palvelutoiminnan laajentamista.

Toinen epäkohta liittyy lääkemyynnin liikevaihdosta tehtäviin vähennyksiin, jotka ovat aiheuttaneet epäselvyyksiä jo apteekkimaksun aikana. Verohallinnon ohjeluonnoksessa on kiitettävästi kiinnitetty huomiota laitosmyynnin määritelmään. Määrittely ja sen useat muutokset ovat aiempina vuosina aiheuttaneet hämmennystä. Fimea on tiukentanut laitosmyyntitulkintaansa viimeksi vuosina 2013 ja 2014, jolloin apteekkimaksuilmoituksen ohjeistuksessa todettiin, että apteekkimaksulain tarkoittamiksi laitoksiksi hyväksytään ne, jotka löytyvät Valviran TOPI-rekisteristä. Aiemmin apteekkimaksuvähennys edellytti, että on kyse laitoksesta, jossa on vuodepaikkoja.

Näemme hyvästä laitosmyyntiohjeistuksesta huolimatta ongelmia tulevan sote-uudistuksen myötä, jossa osa sosiaali- ja terveydenhuollon laitoksista saattavasta palvelusta tuotetaan tulevaisuudessa kaupallisten toimijoiden taholta ja siten apteekkien laitosmyyntivähennys saattaa pienentyä olemattomiin.

Apteekkiveroon siirtymisen suurin haaste on sen muuttuminen apteekkiliikekohtaisesta henkilökohtaiseksi veroksi. Tähän liittyen laskentaesimerkit ovat selventäviä, tarpeellisia ja kattavia. Laskelmaesimerkit eivät kuitenkaan poista apteekkarinvaihdostilanteisiin liittyviä epäkohtia, joista merkittävin on sivuapteekki vähennyksen poistuminen apteekkarinvaihdostilanteissa.

Ohjeluonnoksessa ei oteta kantaa siihen, lukeutuuko apteekkiverovelka apteekin tilinpäätöksessä elinkeinotoiminnan varoihin. Apteekkariliitto esittää, että verotilillä olevat varat tai sijoitusrahasto-osuudet voivat olla elinkeinotoiminnan rahoitusomaisuutta ja siten nettovarallisuuden laskennassa huomioon otettavia varoja siltä osin, kun niiden arvo ei ylitä apteekkiliikkeen lyhytaikaisen vieraan pääoman määrää.

Olemme em. huomioista huolimatta tyytyväisiä ohjeistuksen yksityiskohtaisuuteen ja esimerkkeihin. Tämä auttaa verovelvollisia nykyistä paremmin varautumaan tuleviin maksuihin.

Suomen Apteekkariliitto, Helsingissä, 30.11.2016

Kunnioitavasti,



Ilkka Harjula
talous- ja hallintojohtaja